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Özet 

Bu araştırmanın amacı Kırgızistan’daki okul yöneticilerinin öğretmenleri motive etme yöntemleri 

ve uygulanan motivasyon türünün öğretmenlerin mesleki gelişimine katkılarına yönelik tutumlarını 

incelemektir. Bu çalışmada ayrıca, öğretmenlerin motivasyon düzeyleri ve mesleki gelişimlerinin cinsiyet, 

yaş ve kıdemlerine göre değişip değişmediği de araştırılmaya çalışılmıştır. Araştırmanın çalışma evrenini, 

Bişkek şehrinde bulunan 23 orta öğretim kurumunda görev yapan 69 ortaokul yöneticisi ve 322 öğretmen 

oluşturmaktadır. Araştırma tarama modelinde betimsel bir çalışmadır. Veriler öğretmenlerden ve 

yöneticilerden alınan görüşme formu yolu ile toplanmıştır. Kırgızistan’daki orta öğretim yöneticilerinin 

öğretmenlerin mesleki gelişimini motive etme yöntemleri ile ilgili yaş, cinsiyet ve kıdem değişkenlerine 

yönelik düşüncelerinde anlamlı farklılıklar görülmemiştir. Yöneticilerin öğretmenlerin mesleki gelişimine 

önem verdikleri, etkin ve üretken olabilmeleri için onları motive ettikleri, çalıştıkları okulda güven verici 

atmosfer oluşturdukları, kişisel problemler ile yakından ilgilendikleri görülmüştür. 

Anahtar kelimeler: Motivasyon, Motivasyon Yöntemleri, Okul Yöneticileri, Yönetim Yöntemleri, 

Öğretmenlerin Mesleki gelişimi. 

Abstract 

This work time’s to research the motivation of teachers by school administration and how does the 

motivating teachers influence their professional development. The study considers the teachers level of 

motivation, gender, age, and their professional level and their influence to teachers motivation. The research 

includes 69 secondary school administrators’ principals, 322 teachers of school 23 in Bishkek. The data is 

collected through oral and written questioning based on descriptive screaming. However, it is clearly seen 

that the administration cares about the professional development of teachers motivating and a frıendly 

atmosphere in schools between the teachers and the also administrations pays attention to teachers 

personnel problems and issues. 

Keywords: Motivation, Motivation Methods, School Administrators, Teacher. 
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GİRİŞ 

Toplumsallaşma sürecini tamamlamış bir toplumun temeli doğrudan iyi eğitimden 

kaynaklanmaktadır.  Kaliteli eğitim sistemine sahip bir ülke birçok konuda iyi noktalara 

gelmek durumundadır. Çünkü bilgi her şeyin temelini oluşturmaktadır. Teknolojiden 

ekonomiye, tıptan ziraata, sanayiden hayvancılığa, politikadan edebiyata her alanda 

başarılı olmanın temeli sağlam bir bilgi alt yapısına dayanmaktadır. Bilgiyi etkili ve 

güncel bir şekilde kullanıp değeri yüksek bir ürüne dönüştürmenin yolu ise çağdaş bir 

eğitim sisteminden geçmektedir. 

Çağdaş toplumun, okul yöneticilerinden eğitimdeki gelişmeler karşısında kendini 

sürekli güncelleyen, eğitim ve öğretimin gerektirdiği niteliklere sahip, teknolojik 

gelişmeleri takip eden, mesleki gelişimini sürdüren, okulun her bakımdan gelişimi için 

çaba sarf eden; velilerle, çevreyle ve çalışanlarıyla iyi ilişkiler kuran ve sorumluluk sahibi 

birer lider olmaları beklenmektedir. Çünkü başarılı bir okul ortamının sağlanmasında 

güçlü bir liderin varlığı büyük önem taşımaktadır (Edmonds 1979). 

Eğitim, insanı değiştirip gelişmesine vesile olan, onu toplumsallaştıran en önemli 

faktördür. Toplumun varlıklarını sürdürebilmesi, gelişimini devam ettirebilmesi ve en 

önemlisi yaratıcı nesillerin yetiştirilebilmesi eğitimle mümkündür. 

İyi bir okul yöneticisi ve iyi bir öğretmen temelde öğrenci başarısını daha iyi bir 

seviyeye çıkarmak içindir. Böyle bir başarı ise iyi bir yönetim ve kendini adamış gönüllü 

öğretmenler ile gerçekleştirilebilir. Yapılan araştırmalara göre öğrencilerin yaşam boyu 

öğrenim becerisi kazanmalarında öğretmenlerin yaşam boyu öğrenim becerisi kazanmış 

olmaları önemlidir (Selvi, 2011). 

Okul, öğretmenlerin mesleki olarak hem yetiştiği hem de eğitildiği bir yerdir. 

Üniversite diploması ise işin sadece teorik kısmını ifade etmektedir. Öğretmenlerin 

okullarda yetiştirilmesi ve geliştirilmesinden en yakınında zümre başkanları, idareciler, 

okul müdürleri sorumlu olmakla birlikte, okul müdürünün bu hususta ağırlığının daha 

fazla olduğu söylenebilir. Okulların yönetilmesinde ve idare edilmesinde sorumluluk 

okul müdüründedir. 

Eğitim kurumlarında motivasyon okul yöneticisi için aktüel bir durumdur. 

Yöneticinin görevi kurumda çalışanların her birin verimliliğin başarılılığın dikkatle 

izlemek ve zamanında ödüllendirmekle birlikte personellerin performansın arttırmak ve 

uygulanmasına karar vermektir.  Okul müdürleri, öğrencilerin başarılarını merkezde 

tutarak gelişimi ve yenilikleri okullarda uygulamak zorundadırlar. 

Okul müdürleri, eğitim için gerekli ortamı sağlamalıdır. Bu eğitim hem öğrenciler 

için hem de öğretmenler için uygun olmalıdır. Öğretmenleri mesleki gelişim konusunda 

desteklemek ve teşvik etmek okul müdürünün önemli vazife ve görevlerinden biridir. 

(Bilge, 2013) Okul müdürü için okuldaki öğrenmeyi sağlayan sadece öğrenciler değil, 

öğretmenler, idareciler ve kendisi olmalıdır. Öğrenciler için öğrenme yeni bilgilerin 

sağlanması olurken, öğretmen ve idareciler için bu öğrenme ise var olan bilgilerin 

yenilenmesi, geliştirilmesi veya eskisi ile yenisinin değiştirilmesi olmalıdır. 

Motivasyon kavramı 

Motivasyon kavramı Latince “hareket etmek” anlamına gelen “movere” 

sözcüğünden gelmiştir ve harekete geçiren anlamında kullanılmaktadır. Türkçede ise 

motivasyon kavramı Fransızcada var olan motive kelimesinden gelmektedir. Aynı 

zamanda güdü kelimesi ile eş olarak kullanılmaktadır. Bir eylemi gerçekleştirmek amacı 

ile bireyin harekete geçmesi anlamında kısaca kullanılabilir. 
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Motivasyonun Önemi 

İnsanların, belirli amaçlar doğrultusunda harekete geçirilmesi için güdülenmesi- 

önemlidir. Güdüler insanları davranışa iter. İnsanların belirli bir güdülenme ile hedefe 

kilitlenmesi motivasyon sonucudur. Motivasyondaki önemli amaç insanları belli bir 

eylemi gerçekleştirmeye yönelik harekete geçirmektir. 

Öğretmen Motivasyonu 

Eğitim sürecinin başarı oranını arttırmak için öğrenme motivasyonunun, çok 

sayıda araştırmacıların ilgisini çeken ana konu olmasına rağmen, böyle bir artışa etkili 

olan kritik bir konuma sahip öğretmenlerin motivasyonu beklenildiği kadar dikkate 

alınmamıştır. Bununla birlikte, daha önce belirtildiği gibi, son zamanlarda öğretmen 

motivasyonuyla ilgili olarak giderek artan bir literatür bulunmaktadır (Dörnyei ve 

Ushioda, 2011). 

Öğretmen Motivasyonunda Okul Yöneticisinin Rolü 

Verimlilik, iş tatmini, personel devir hızı, devamsızlık, şikayetler, maliyet ve 

motivasyon gibi kriterler kullanılarak, grup üyelerinin tatminine ve grubun verimliliğine 

katkıda bulunan faktörler araştırıldığında: iki değişik lider davranışı tespit edilmiştir. 

Öğretmenler ile olan yöneticilerinin koordineli iletişimleri, birbirlerine güven 

duygusu içerisinde, takım ve aktif bir şekilde çalışmaların sağlayacaktır (Griffith, 2004). 

Okul müdürlerinin öğretmenlere sürekli gelişim gerekliliğinde yaptıkları vurgu, 

öğretmenlerin, okulların en önemli varlıkları olduğunu göstermektedir. Özellikle değişim 

süreçlerinde, öğretmenlerin uygun görevlerde  değerlendirilmesi onların öz saygılarını 

ortaya çıkarmaktadır (Day v.,d 2001). 

Okul Yöneticileri ve Öğretmenlerin Motivasyon Düzeyleri 

Yönetim, insan gücünü üretim unsuru olarak en etkin şekilde motive ederek, 

amaçlara ulaşılmasına çalışır.  Başarılı yöneticiler mevcut kaynakları en iyi şekilde 

yönetenlerdir ve personelinin motivasyonunda başarılı olarak, en iyi verimi elde 

edenlerdir. 

İnsanların emeğini, zamanını belli bir yerde, belli bir ücret karşılığında çalıştırarak 

sağlayabiliriz ama sadakat, hoşgörü, işe bağlılık gibi manevi değerler satın alınamaz, 

bunlar ancak kazanılabilir. Burada kazanımı yapacak ve örgüt adına bunu kullanacak 

insan yöneticidir. İşleri kolaylaştıran, işgöreni destekleyen yönetim hep kazanacaktır 

(Kaplan, 2007). 

Okul Yönetimi ve Motivasyon Yaklaşımı 

Farklı bilim adamlarının görüşlerine dayanarak yönetimi genel anlamda 

tanımlayacak olursak, insan ilişkilerine dayanan bir örgüt olarak adlandırılan, ortak bir 

amacı veya işi gerçeklestirmek için bir araya gelmiş, insan gücünü, maddi kaynakları, 

zamanı, bilgi ve beceriyi birbirleriyle uyumlu ve etkin biçimde kullanmak suretiyle 

örgütün hedeflenen amaca ulaşma faaliyetlerin gerçekleştirme sürecidir. 

Koruyucu yönetime sahip okullarda, yönetim sorunları çözerek her konuda 

öğretmene yardımcı olur, problemlerini çözer, böylece öğretmenin kendini 

geliştirmesine, değişmesine uygun ortam yaratılmış olur (Oktay, 2006). 
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Yöneticilerin Kullandığı Motivasyonun Öğretmen Üzerindeki Etkisi 

“Çalışanların performanslarının arttırılması, verimliliğin sağlanması için atılacak 

olan ilk adım onların istek ve ihtiyaçlarının ortaya konulması, beklentilerinin tespit 

edilmesidir (Argon, 2004:32).” 

Okul yöneticisi, öğretmenlerin ve öğrencilerin çabalarını, okulun amaçlarını 

gerçekleştirme yönünde birleştirebilecek bir okul programı oluşturmalı ve bu programın 

devamlı değerlendirilmesi ve geliştirilmesine dikkat etmelidir. Etkili okul yöneticileri, 

program değerlendirme, geliştirme ve öğretimi iyileştirme çabalarına bizzat katılır, 

beklentilerini ifade eder ve herkesin bu sürece katılmasını teşvik edendir (Şişman, 2002, 

88).” 

Kırgızistan ortaokul kurumlarında yöneticilerin öğretmenleri motive etme 

yöntemleri genellikle öğretmenlerin öğrenci üzerindeki başarısına göre 

değerlendirilmektedir. Okullar arası gerçekleştirilmiş olan sınav ve olimpiyatlara 

Kırgızistan Milli Eğitim Bakanlığı tarafından ve okul yönetimi tarafından özen 

gösterilerek izlenmektedir. Ayrıca öğretmenlerin; kısa dönemli mesleki sınavlara 

gönderilmeleri okul başarısının artmasında katkıda bulunmaktadır. 

 

Kırgızistan’da Öğretmenlerin Mesleki Gelişimindeki Sorunları 

Kırgızistan’da nüfusun yarısı eğitim sistemiyle bağlantısı olanlardır. Sadece 

ortaokullarda, bir milyondan fazla öğrenci, artı mesleki eğitim sisteminde öğrenciler, 

ebeveynleri, yöneticileri, öğretmenleri ve teknik personelleri vardır. Bu nedenle, bu 

alanda birçok sorumluluklar aynı zamanda bir çok sorunlar da vardır. 

Okul örgütlerinin temel sorunları; eğitimin içeriği modern toplumun ihtiyaçlarına 

uymadığı, öğrenme ve öğretme materyallerinin eksikliği, kaliteli ve verim odaklı 

öğretmen eksikliği, teşvik eksikliği vs. Örneğin, "Finlandiya'da, genellikle öğrencilerin 

bilgilerinin değerlendirilmesi amacıyla çeşitli bölümlerden, herhangi bir biçimde sorunu 

anlamak, nasıl çözeceklerini ve nerede çaba göstereceklerini yönlendirmek için sürekli 

etkinlikler düzenlenmektedir. 

Kırgızistan da birçok üniversite olmasına rağmen okullarda nitelikli öğretim, 

personel yetiştirme sıkıntısı yaşanmaktadır. Yakın gelecekte en yüksek ihtiyacın ilk ve 

ortaokul kadrolarına olacağı varsayılmaktadır. Orta öğretim kurumlarında görev yapan 

öğretmenlere çevre tarafından saygı ve destek yetersizliği, yükseköğretim kurumlarında 

bu alanı tercih etmeme ile sonuçlanmaktadır. Ayrıca üniversitelere öğrencilerin ilgisin 

çekecek yeterli düzeyde araştırma okulları, bilimsel çalışmalarının olmaması, akademik 

düzeyi düşük ve niteliksiz kadroların yetişmesine yol açmaktadır. 

Araştırmanın Problemi 

Günümüzde eğitim alanında, öğretmenler ve okul yönetimleri çok önemli rol 

oynamaktadır. Teknolojinin gelişmesi, toplumun eğitim üzerinde bakış açısı, 

modernleşme sürecinin eğitime etkisi dünyanın değişim sürecine itici güç olmuştur. 

Sanayi devrimi ile işin şekli değiştiği gibi yönetim fonksiyonları da değişime uğramıştır. 

Birçok iş alanında uzmanlık ihtiyacı doğmuştur. Bu bağlamda örgütlerin çağa ayak 

uydurmaları ve kendilerini yenilemesi ön plana çıkmaktadır. 

Kırgızistan Milli Eğitim Bakanlığı orta öğretim programlarında köklü 

değişiklikler yapmıştır. Her ne kadar eğitim sisteminde yöntem ve içerik olarak öğretim 

programlarına yansıtılma olsa da öğrencilerin ülke çapında ya da uluslararası 
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değerlendirmelerde (PISA) beklenen düzeyde başarı gösterememiştir. Kırgızistan 

uluslararası PISA çalışmalarına ilk defa 2006’ yılında katılmış ve sınava katılan 57 ülke 

arasında okuma, yazma ve fen alanlarında en son sıralamada yer almıştır. PISA 

sınavlarında sorulan sorular incelendiğinde bu soruların, öğrencilerin temel eğitimde 

kazandıkları bilgi ve becerileri gerçek yaşam problemlerinin çözümünde ne derece 

kullanabildiklerini sorgulayan türden olduğu görülmektedir (Houtz,2008:12).  PISA,  bu 

bakımdan öğrencilerin yetişkin yaşamına ne derece hazır olduklarını ölçmektedir. 

YÖNTEM 

Araştırmanın Yöntemi 

Bu çalışmada betimsel araştırma yöntemlerinden genel tarama modeli seçilmiştir. 

Genel tarama modelleri, çok sayıda elemandan oluşan bir evrende, evren hakkında genel 

bir yargıya varmak amacı ile evrenin tümü ya da ondan alınacak bir grup, örnek ya da 

örneklem üzerinde yapılan tarama düzenlemeleridir (Karasar, 2010; 79). 

Araştırmanın Amacı 

Araştırmanın temel amacı Bişkek’te orta öğretim kurumlarında görev yapan okul 

yöneticilerinin öğretmenlere uyguladıkları motivasyon yaklaşımlarını araştırmak ve 

kullanılan motivasyon yönteminin öğretmenlerin mesleki gelişmelerine katkılarını 

belirtmektir. Öğretmenler için motivasyonun etkisini çeşitli değişkenler üzerinde 

inceleyerek motivasyonun gerekli olup olmadığı araştırılmaktadır. 

Araştırmanın Alt Amaçları 

Öğretmenlerin motivasyon düzeyleri nasıldır? 

Orta okul yöneticilerinin öğretmenlere uyguladığı motivasyon türü etkili midir? 

Öğretmenlerin motivasyon düzeylerini belirlemeye ilişkin verdikleri cevapların 

ortalama puanları cinsiyet, yaş, medeni durum, mesleki kıdem ve eğitim düzeyine göre 

anlamlı bir farklılık göstermekte midir? 

Ortaokul yöneticilerinin uyguladığı motivasyon yaklaşımı öğretmenlerin mesleki 

gelişimine katkıda bulunmakta mıdır? 

Araştırmanın Önemi 

Eğitimde kalite ve verimin sağlanabilmesi için, öğretmenin işine iyi bir şekilde 

motive olması ve yüksek düzeyde moralli olması hatta bu moralin olabildiğince sürekli 

olması gerekmektedir. 

Öğretmenleri işlerine motive etme, onların verimini arttırma ve bu yolla işlerinde 

doyuma ulaşmasını sağlama görevi ilk aşamada okul örgütünün başında bulunan okul 

müdürüne düşmektedir. Okul müdürleri öğretmenlerin, işlerinde motive olmalarına önem 

vermeli. Çünkü işine kendini adamış, bütün enerjisini bu yönde harcayan öğretmenler 

örgütün amaçlarına ulaşmasında önemli katkı sağlayacaklardır. 

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini 2016–2017 Eğitim-Öğretim yılında Bişkek şehrinde 

bulunan 21 devlet ortaokulunda görev yapan yöneticiler ve öğretmenler oluşturmaktadır. 

Araştırmanın örneklemini basit tesadüfî örnekleme olarak alınan Bişkek şehrinde 

bulunan 17.Okul, 13. Okul, 31.Okul, 37.Okul, 77.Okul, 1.Okul, 10.Okul, 71.Okul, 29 
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Okul,  69.Okul,  6.Okul, 68 Okul, 63.Okul, 70.Okul, 4.Okul, 15. Okul, 33.Okul, 40. Okul, 

23. Okul, 61.Okullarda görev yapan 322 öğretmen ve 69 okul yöneticisi oluşturmaktadır. 

Araştırmanın örneklemini oluşturan öğretmenler anketin yapılacağı gün sınıflardan 

rastgele ve oransız olarak seçilmiştir. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmanın amacına bağlı olarak orta öğretim kurumlarında görev yapan okul 

yöneticilerinin öğretmenlerin mesleki gelişimini motive etme yöntemlerinin incelenmesi 

için örneklem olarak alınan okullardaki görev yapan gönüllü öğretmenlere uygulanan 

ölçek yoluyla veriler toplanmıştır. Veri toplama aracı araştırmacı tarafından geliştirilen 5 

li Likert tipi (hiç katılmıyorum-katılmıyorum-kararsızım-katılıyorum-tamamen 

katılıyorum). 18 maddelik ölçek hazırlanmıştır. Ölçeğin Alpha güvenirliği 0,92, 

görülmüştür. Geçerlik için 3 uzmanın görüşlerine başvurulmuş ayrıca açımlayıcı faktör 

analizi yapılmıştır. Araştırmada kullanılmak üzere öğretmenlere 18 soru sorulmuştur. 

Öğretmenlerin mesleki gelişimini etkileyen faktörler bağımsız değişken olarak ele 

alınmıştır. Araştırmada öğretmenlerin motivasyon düzeyi, okul yönetiminin öğretmenlere 

yaklaşımı, işbirliği düzeyi, sosyal destek düzeyi, okula devam durumu, kendine olan 

güven duygusu, öğretmenlerin kişisel ve mesleki sorunlarıyla yakından ilgilenme 

düzeylerine ilişkin sorular sorulmuştur. Bişkek’te bulunan 21 ortaokulda görev yapan 69 

okul yöneticisine 5 maddelik ‘Okul yöneticilerinin öğretmenlere uyguladıkları 

motivasyon yaklaşımlarını araştırmak ve kullanılan motivasyon yönteminin 

öğretmenlerin mesleki gelişmelerine katkılarını belirtme’ ile ilgili açık uçlu görüşme 

formu hazırlanarak bilgiler elde edilmiştir. 

Verilerin Analizi 

Çalışma grubu için toplam 18 adet soru hazırlanmıştır. Öğretmenlere uygulanan 

anket formunda yer alan maddelerde “Likert Ölçeği” kullanılmıştır. Orta öğretim 

kurumlarında görev yapan okul yöneticilerinin öğretmenlerin mesleki gelişimini motive 

etme yöntemlerinin anlamlı bir farklılık oluşturup oluşturmadığı iki değişkenli olan 

özellikleri için “t”, ikiden fazla olan özellikler için ise “ANOVA” ( Tek Yönlü Varyans 

Analizi) testleri ile analiz edilmiştir. ANOVA testi sonucunda gruplar arasında anlamlı 

bir fark bulunması durumunda ise farkın kaynağı LSD testi belirlenmiştir. Ayrıca 

kullanılan test maddelerinin tek tek ve testin tamamının güvenirliği Cronbach Alpha ile 

hesaplanmış testin tamamının güvenirliği. 92 olarak bulunmuştur. 
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BULGULAR 

Tablo 1.  

Kırgızistan’daki Orta Öğretim Yöneticilerinin Öğretmenlerin Mesleki Gelişimini Motive 

Etme Yöntemlerine İlişkin Anket sonuçlarını gösteren Yüzde ve Frekanslar 
               Frekans ve Yüzde 

 

H
iç
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a
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K
a

tı
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y
o
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m

 

     

Yöneticim işimi en iyi şekilde yapabilmem için beni 

motive ediyor 

f 38 50 31 128 75 

% 11,8 15,5 9,6 39,8 23,3 

Yöneticim mesleki gelişimime önem verir f 16 73 63 121 49 

% 5,0 22,7 19,6 37,6 15,2 

Yöneticilerim öğretmenlerine saygı gösterir f 16 28 68 137 73 

% 5,0 8,7 21,1 42,5 22,7 

Yöneticiler öğretmenlerin etkin ve üretken olabilmeleri 

için motive eder  

f 20 44 56  152 50 

% 6,2 13,7 17,4 47,2 15,5 

Iyi bir iş yaptığım zaman müdürüm beni takdir eder f 11 63 73 121 54 

% 3,4 19,6 22,7 37,6 16,8 

Yöneticim iyi bir dinleyicidir f 11 41 62 121 87 

% 3,4 12,7 19,3 37,6 27,0 

Yöneticim çalışanlarına sorumluluk verir f 9 38 76 134 65 

% 2,8 11,8 23,6 41,6 20,2 

Yöneticim karşılığında motive eder  f 9 61 72 147 33 

% 2,8 18,9 22,4 45,7 10,2 

Yöneticim Hastalandığımda ziyaret eder f 29 108 87 73 25 

% 9,0 33,5 27,0 22,7 7,8 

Bu okulda güven verici atmosfer var f 15 43 87 139 38 

% 4,7 13,4 27,0 43,2 11,8 

Yöneticiler öğretmenleri mesleki gelişimlerinin 

artırılması için seminerlere gönderir  

f 14 30 46 137 95 

% 4,3 9,3 14,3 42,5 29,5 

Yöneticim f 14 30 46 137 95 

% 4,3 9,3 14,3 42,5 29,5 

Yöneticimin işini iyi bilen yönetici olduğuna inanıyorum f 14 67 101 106 34 

% 4,3 20,8 31,4 32,9 10,6 

 Yöneticim çalışmalarımda bana daima cesaret verir f 9 51 76 132 54 

% 2,8 15,8 23,6 41,0 16,8 

Yöneticim hata yaptığımda bana ceza verme yoluna 

gitmez 

f 14 59 93 114 42 

% 4,3 18,3 28,9 35,4 13 

Yöneticim öğrencilerimle ilişkilerimde yol gösterici olur f 13 85 68 120 36 

% 4,0 26,4 21,1 37,3 11,2 

Yöneticim veliler ile ilişkilerde yardımcı olur f 17 71 74 118 42 

% 5,3 22,0 23,0 36,6 13,0 

Yöneticim ders araç gereçlerini temin konusunda 

yardımcı olur 

f 17 71 74 118 42 

% 5,3 22,0 23,0 36,6 13,0 

Yöneticim izin konusunda yardımcı olur f 9 47 55 149 62 

% 2,8 14,6 17,1 46,3 19,3 

Yöneticim kişisel problemlerim olduğunda yakından 

ilgilenir 

f 15 59 62 135 51 

% 4,7 18,3 19,3 41,9 15,8 
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Tablo’1f ye göre:  “Bu okul işimi en iyi şekilde yapabilmem için beni motive 

ediyor” diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” f38 kişi % 11,8. Katılmıyorum”  50 kişi  % 

15,5. “Kararsızım”  31 kişi % 9,6. “Katılıyorum” 128 kişi  % 39,8. “Tamamen 

Katılıyorum” 75 kişi  % 23,3. “Yöneticim mesleki gelişimime önem verir” diyenlerden: 

“Hiç Katilmiyorum” 16 kişi  % 5,0. “Katılmıyorum” 73 kişi  % 22,7.  “Kararsızım” 63 

kişi  %19,6. “Katılıyorum”  121 kişi  %37,6. “Tamamen Katılıyorum” 49 kişi  %15,2. 

“Okul yöneticileri öğretmenlerine saygı gösterir ” diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum”  16 

kişi  %5,0. “Katılmıyorum” 28 kişi  %8,7. “Kararsızım” 68 kişi  %21,1. “Katılıyorum” 

137 kişi  %42,5.  “Tamamen Katılıyorum” 73 kişi  %22,7. “Okul yöneticileri 

öğretmenlerin etkin ve üretken olabilmeleri için motive eder” diyenlerden: “Hiç 

Katilmiyorum”  20 kişi  %6,2.  “Katılmıyorum”  44 kişi  %13,7. “Kararsızım”  56 kişi  

%17,4.  “Katılıyorum” 152 kişi  %47,2.  “Tamamen Katılıyorum” 50 kişi  %15,5.  “Iyi 

bir iş yaptığım zaman müdürüm beni takdir eder ” diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 11 

kişi  %3,4.  “Katılmıyorum” 63 kişi  %19,6. “Kararsızım” 73 kişi  %22,7. “Katılıyorum” 

121 kişi  %37,6. “Tamamen Katılıyorum”  54 kişi  %16,8. “Yöneticim iyi bir dinleyicidir” 

diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 11 kişi  %3,4. “Katılmıyorum” 41 kişi  %12,7.  

“Kararsızım” 62 kişi  %19,3.  “Katılıyorum”  121 kişi %37,6.  “Tamamen Katılıyorum”  

87 kişi  %27,0. “Yöneticim çalışanlarına sorumluluk verir”  diyenlerden: “Hiç 

Katilmiyorum”  9 kişi  %2,8. “Katılmıyorum” 38 kişi  %11,8. “Kararsızım” 76 kişi  

%23,6. “Katılıyorum”  134 kişi  %41,6.  “Tamamen Katılıyorum”  65 kişi  %20,2. 

“Başarılarım karşılığında motive eder ” diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 9 kişi %2,8. 

“Katılmıyorum” 61 kişi  %18,9. “Kararsızım” 72 kişi  %22,4.  “Katılıyorum”  147 kişi 

%45,7. “Tamamen Katılıyorum” 33 kişi  %10,2. “Hastalandığımda ziyaret eder” 

diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 29 kişi  %9,0. “Katılmıyorum” 108 kişi  %33,5. 

“Kararsızım” 87 kişi  %27,0. “Katılıyorum” 73 kişi % 22,7.  “Tamamen Katılıyorum” 25 

kişi  %7,8.         “Bu okulda güven verici atmosfer var” diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum”  

15 kişi %4,7.  “Katılmıyorum” 43 kişi  %13,4.  “Kararsızım” 87 kişi  %27,0. 

“Katılıyorum”  139 kişi  %43,2.  “Tamamen Katılıyorum” 38 kişi  %11,8. “Yöneticiler 

öğretmenleri mesleki gelişimlerinin artırılması için seminerlere gönderir” diyenlerden:  

“Hiç Katilmiyorum”  14 kişi  %4,3.  “Katılmıyorum” 30 kişi  %9,3. “Kararsızım” 46 kişi  

%14,3. “Katılıyorum” 137 kişi  %42,5.  “Tamamen Katılıyorum” 95 kişi  %29,5. “Her 

zaman moral’li destek verir” diyenlerden:  “Hiç Katilmiyorum” 14 kişi %4,3.  

“Katılmıyorum” 30 kişi  %9,3.  “Kararsızım” 46 kişi  %14,3.  “Katılıyorum” 137 kişi  

%42,5.  “Tamamen Katılıyorum” 95 kişi  %29,5. “Yöneticim işini iyi bilen biri olduğuna 

inanıyorum ” diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 14 kişi  %4,3.  “Katılmıyorum” 67 kişi  

%20,8. “Kararsızım” 101 kişi %31,4.  “Katılıyorum” 106 kişi  %32,9.  “Tamamen 

Katılıyorum” 34 kişi  %10,6. “Yöneticim çalışmalarımda bana daima cesaret verir” 

diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 9 kişi  %2,8. “Katılmıyorum” 51 kişi  %15,8.   

“Kararsızım” 76 kişi  %23,6.  “Katılıyorum” 132 kişi  %41,0. “Tamamen Katılıyorum”  

54 kişi  %16,8.  “Yöneticim hata yaptıgımda bana ceza verme yoluna gitmez” 

diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 14 kişi  %4,3.  “Katılmıyorum” 59 kişi  %18,3.  

“Kararsızım” 93 kişi  %28,9.  “Katılıyorum” 114 kişi  %35,4 “Tamamen Katılıyorum”  

42 kişi  %13,0. “Yöneticim öğrencilerimle ilişkilerimde yol gçsterici olur” diyenlerden: 

“Hiç Katilmiyorum” 13 kişi  %4,0.  “Katılmıyorum”  85 kişi  %26,4.  “Kararsızım” 68 

kişi 

%21,1.   “Katılıyorum” 120 kişi  %37,3  “Tamamen Katılıyorum”  42 kişi  %13,0. 

“Yöneticim veliler ile ilişkilerde yardımcı olur”  diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 17 kişi  

%5,3.  “Katılmıyorum”  71 kişi  %22,0.  “Kararsızım”  74 kişi  %23,0.   “Katılıyorum”  
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118 kişi  % 36,6.  “Tamamen Katılıyorum”   42 kişi  %13,0. “Yöneticim ders araç 

gereçlerini temin konusunda yardımcı olur” diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 17 kişi  

%5,3.  “Katılmıyorum”  71 kişi  %22,0.  “Kararsızım”  74 kişi   %23,0.   “Katılıyorum”  

118 kişi  % 36,6.  “Tamamen Katılıyorum”  42 kişi  %13,0. “Yöneticim izin konusunda 

yardımcı olur” diyenlerden: “Hiç Katilmiyorum” 9 kişi  % 2,8.  “Katılmıyorum”  47 kişi  

%14,6.  “Kararsızım” 55 kişi   % 17,1.   “Katılıyorum”  149 kişi  %46,3.  “Tamamen 

Katılıyorum”  62 kişi  % 19,3. “Yöneticim kişisel problemlerim olduğunda yakından 

ilgilenir” diyenlerden:  “Hiç Katilmiyorum” 15 kişi  %4,7.  “Katılmıyorum”  59 kişi  % 

18,3.  “Kararsızım” 62 kişi   % 19,3.   “Katılıyorum”  135 kişi  %41,9.  “Tamamen 

Katılıyorum”  51 kişi  % 15,8. 

        

Tablo 2.  

Kırgızistan’daki Orta Öğretim Yöneticilerinin Öğretmenlerin Mesleki Gelişimini Motive 

Etme Yöntemlerine İlişkin Öğretmenlerin Cinsiyetlerine Yönelik Düşüncelerinde 

Farklılık Olup Olmadığına Yönelik t- Testi Sonuçları. 

S.D.=320 

Tablo 2’deki verilere göre Kırgızistan’daki orta öğretim yöneticilerinin 

öğretmenlerin mesleki gelişimini motive etme yöntemlerine ilişkin öğretmenlerin 

cinsiyetlerine yönelik düşüncelerinde farklılık olup olmadığına yönelik t- testi 

sonuçlarına göre bayan ve erkeklerin düşünceleri arasında anlamlı farklılıklar 

bulunmamıştır. ( t -,452,   p>0.05). 

 

Tablo 3. 

Kırgızistan’daki Orta Öğretim Yöneticilerinin Öğretmenlerin Mesleki Gelişimini Motive 

Etme Yöntemleri İle İlgili Kıdemlerine Yönelik Düşüncelerinde Farklılık Olup 

Olmadığına İlişkin Tek Yönlü Varyans Analizi Bulguları  

Ders Haftada Kaç 

Saat Olmalı  

Kareler toplamı SD Ortalama Kare F Önem Düzeyi 

Gruplar arası 1006,403   3 335,468 2,248 

 

  ,083 

 p>0.05  

Anlamsız 
Gruplar içi 47459,700 318 149,244 

Toplam 48466,102 321  

 

Tablo 3‘de Kırgızistan’daki orta öğretim yöneticilerinin öğretmenlerin mesleki 

gelişimini motive etme yöntemleri ile ilgili kıdemlerine yönelik düşüncelerinde farklılık 

olup olmadığına ilişkin tek yönlü varyans analizi bulgularına göre anlamlı farklılıklar 

görülmemiştir. p>0.05 anlamsız. 

 

Sınıf Öğretmenleri X SS t Önem Düzeyi 

Bayan 59,0519 12,38197 -,452 ,436       p>0.05  

Anlamsız Erkek 58,0303 11,56634 
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Tablo 4. 

Kırgızistan’daki Orta Öğretim Yöneticilerinin Öğretmenlerin Mesleki Gelişimini Motive 

Etme Yöntemleri İle İlgili Görev Yaptıkları Okullarına Yönelik Düşüncelerinde Farklılık 

Olup Olmadığına İlişkin Tek Yönlü Varyans Analizi Bulguları 

Ders Haftada Kaç 

Saat Olmalı  

Kareler toplamı SD Ortalama Kare F Önem Düzeyi 

Gruplar arası 2272,540 19 119,607 ,782 p>0.05  

Anlamsız Gruplar içi 46193,563 302 152,959 

Toplam 48466,102 321  

Tablo 4 ‘de Kırgızistan’daki orta öğretim yöneticilerinin öğretmenlerin mesleki 

gelişimini motive etme yöntemleri ile ilgili görev yaptıkları okullarına yönelik 

düşüncelerinde farklılık olup olmadığına ilişkin tek yönlü varyans analizi bulgularına 

göre anlamlı farklılıklar görülmemiştir. p>0.05 anlamsız. 

Tablo 5. 

Kırgızistan’daki Orta Öğretim Yöneticilerinin Öğretmenlerin Mesleki Gelişimini Motive 

Etme Yöntemleri İle İlgili Yaşlarına Yönelik Düşüncelerinde Farklılık Olup Olmadığına 

İlişkin Tek Yönlü Varyans Analizi Bulguları 

Ders Haftada Kaç 

Saat Olmalı  

Kareler 

toplamı 

SD Ortalama Kare F Önem Düzeyi 

Gruplar arası 821,899 4 205,475 1,367 ,245   

p>0.05  

Anlamsız 
Gruplar içi 47644,204 317 150,297 

Toplam 48466,102 321  

Tablo 5’de Kırgızistan’daki orta öğretim yöneticilerinin öğretmenlerin mesleki 

gelişimini motive etme yöntemleri ile ilgili yaşlarına yönelik düşüncelerinde farklılık 

olup olmadığına ilişkin tek yönlü varyans analizi bulgularına göre anlamlı farklılıklar 

görülmemiştir. p>0.05 anlamsız. 

Görüşme Formu Sonucu 

Bişkek’te bulunan 23 ortaokulda görev yapan 69 okul yöneticisine yapılmış olan 

görüşme formunun sonuçları: 

1. Ortaokul yöneticilerine sorulan ‘Siz öğretmenlerin iş verimini arttırmak için 

nasıl motive edersiniz? Sorusuna: 

Ortaokul yöneticilerinin 13’ü % 18. 8 öğretmenleri yeterliliğine, olimpiyatlardaki 

başarılarına göre ve özel günlerde ödüllendirdiklerini belirtmişlerdir. 

Ortaokul yöneticilerinin 17’si ve % 24.6’sı kısa dönemli eğitim seminerleri ve 

psikolojik seminerler düzenlediklerini, özellikle genç öğretmenlerin kalifikasyonunu 

arttırmak için amaçlanan yeterlilik kursuna gönderdiklerini ve kendi aralarında organize 

ettiklerini belirtmişlerdir. 

Ortaokul yöneticilerinin 22’ si ve % 31.8’i öğretmenlere yöntemsel destek, yeni 

teknolojiler sağlamak ve olimpiyatlardaki başarı oranına göre maddi ek destek,  manevi 

destek, öğretmenlerin evini ziyaret etme, kariyer yükselmesinde desteklediklerini 

belirtmişlerdir. 

Ortaokul yöneticilerinin 17’si ve % 24. 6 Öğretmenlerin işini daha rahat 

yapabilmesi için okulda iyi atmosfer organize ettiklerin, yeni teknolojiler sağlamakla 

işlerin kaliteleştirdiklerin her zaman rahat ve uygun ortam yaratmaya çalıştıkların, okul 
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içinde sıcak iklim, geziler düzenlediklerin. Başarılılık oranına göre öğretmenleri motive 

ettiklerin belirtmişlerdir. 

2. Ortaokul yöneticilerine sorulan ‘En çok hangi motive yöntemini 

kullanırsınız?’ sorusuna: 

Ortaokul yöneticilerinin 18’i ve % 26. 0 öğretmenlerin iş verimini arttırmak için 

ayrıca genç öğretmenlerin kalitesini yükseltmek için seminerler organize ettiklerin 

yeterlilik kursuna gönderdiklerin yöntemsel konularda desteklediklerini belirtmişlerdir. 

Ortaokul yöneticilerinin 9’u ve % 13.0 öğretmenlerin işlerini daha kolaylaştırmak, 

okula bağlamlılığını arttırmak için pozitif yaklaştıkların, güvenli atmosfer sergilediklerini 

belirtmişlerdir. 

Ortaokul yöneticilerinin 10’u ve % 14. 4 her öğretmenle ayrı ayrı çalıştıkların, 

yaptığı işinin şuurunda olması, sadece maddi değil, manevi,  psikolojik motive yöntemleri 

kullandıkların, belirtmişlerdir. 

Ortaokul yöneticilerinin 11 %15. 9 maddi olarak desteklediklerini belirtmişlerdir. 

Ortaokul yöneticilerinin 11’i ve %15. 9 öğretmenlerin başarılılığına göre 

statüsünü yükseltme madalya ile ödüllendirdiklerini belirtmişlerdir. 

Okul yöneticilerinin 10’u ve %14.4 tüm motivasyon türlerinin,  zamanına, yerine 

göre uyguladıklarını belirtmişlerdir. 

3.  Ortaokul yöneticilerine sorulan Kullandığınız motivasyon etkili oluyor mu? 

Sorusuna: 

Ortaokul yöneticilerinin 69’u %100 kullandıkları motivasyon türlerinin etkili 

olduğunu belirtmişlerdir. 

4. Ortaokul yöneticilerine sorulan Motivasyon için zorlandığınız konular 

nelerdir? 

Ortaokul yöneticilerinin 39’u ve %56.5 iletişimde anlaşmazlıklardan dolayı 

zorlandıklarını belirtmişilerdir. 

Ortaokul yöneticilerinin 31’i ve %44.9 motivasyon türlerini uygulamada zorluk 

yaşamadıklarını belirtmişlerdir. 

5. Ortaokul yöneticilerine sorulan Motivasyon gerekli mi? Neden? Sorusuna: 

Ortaokul yöneticilerinin 69’u ve %100 motivasyon her zaman her yerde gerekli 

ve önemli olduğunu belirtmişlerdir.  

 

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Öğretmenlerin motivasyonlarını etkileyen pek çok unsurdan söz etmek mümkün 

olsa da alanyazındaki araştırmalar, okulda öğretmenin motivasyonunu artıran en önemli 

faktörün okul yöneticisi olduğu sonucunu ortaya koymaktadır. Okul yöneticisinin olumlu 

tutum ve davranışları öğretmenlerin motivasyonlarını pozitif yönde etkilemektedir. Bu da 

okulun amacını gerçekleştirmede ve en önemlisi öğrenci başarısını artırmada etkili 

olmaktadır (Thompson, 1996: 3; Özdemir, 1991; Latham, 1998; Kocabaş ve Karaköse, 

2005; Karaköse ve Kocabaş, 2006; Boydak Ozan, Türkoğlu, Şener, 2010; Koçak ve 

Helvacı, 2011). Araştırma sonuçları okulda öğretmen motivasyonunda önemli bir 

konuma sahip olan okul müdürlerinin bu noktadaki performanslarının beklenenin altında 

olduğunu göstermektedir. Elde edilen bulgular Barnett ve McCormick (2003) yapmış 

oldukları “Vizyon, ilişki ve öğretmen motivasyonu” isimli durum çalışmasındaki 

bulgular ile benzerlik göstermektedir. Yapılan çalışmada, öğretmenlerin müdürleri bir 

takımın oyuncusu gibi gördüklerini ve onlardan kendilerine destek olmalarını 

bekledikleri sonucuna ulaşmışlardır. Araştırma bu yönüyle Ergen’in (2009) 

araştırmasıyla da paralellik göstermektedir. Ergen araştırmasında ilköğretim okulu 
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müdürlerinin öğretim liderliği davranışlarının, öğretmenlerin motivasyonları ile yüksek 

düzeyde ve anlamlı bir ilişki verdiğini, ilköğretim okulu müdürlerinin öğretim liderliği 

davranışlarının, öğretmenlerin motivasyonunun yaklaşık % 42 ’sini açıkladığını tespit 

etmiştir. Evans (1998) öğretmenlerin okul müdürlerinden olumlu geri dönüt almalarının 

onların motivasyonunu önemli şekilde artırdığını belirtmektedir. Recepoğlu’nun (2012) 

“Öğretmenlerin İş Motivasyonlarının Farklı Değişkenler Açısından Turkish Journal of 

Educational Studies, 1 (2) Mayıs 2014 TURK-JES 211 İncelenmesi” isimli araştırma 

bulgularıyla kısmen örtüşmektedir. 

Sonuçlar 

Araştırmada Bişkek şehrinde bulunan ortaöğretim kurumlarında görev yapan 

öğretim üyelerinin, yöneticilerinden beklenen motivasyon yaklaşımlarını belirlemek 

amacıyla gerçekleştirilen araştırmada aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin çalıştığı okullarında işlerini en iyi şekilde 

yapabilmeleri için, yönetici tarafından motive edildiğini belirtmişlerdir. Öğretmenler 

görev yaptığı okulda onların mesleki gelişimine önem verildiğine katılmaktadırlar. Okul 

yöneticilerinin öğretmenlerin bireysel ve mesleki görüşlerine saygı gösterdiği 

görülmüştür. Öğretmenler, Okul yöneticileri onları etkin ve üretken olabilmeleri için 

maddi ve manevi desteklediğini belirtmişlerdir.  Eğitim sürecinde öğretmenler başarılı iş 

yaptıklarında okul müdürleri tarafından takdir edildikleri görülmüştür. Ankete katılan 

öğretmenler, onların kişisel ve mesleki sıkıntılarında yöneticilerin iyi bir dinleyici 

olduğunu belirtmişlerdir 

Araştırmada okul yöneticilerinin çalışanlarına,  işlerinde sorumluluk verdiği 

ortaya konmuştur. Öğretmenler mesleki başarıları karşılığında ödül ve ya maddi olarak 

motive edildiğini belirmişlerdir. Okul yöneticilerinin öğretmenleri hastalandığında onları 

ziyaret etmedikleri görülmüştür. Öğretmenler çalıştıkları okulda güven verici atmosferin 

olduğuna inanmaktadırlar. Öğretmenler yöneticileri tarafından mesleki gelişimlerinin 

arttırılması amacıyla uzun ve kısa dönemli seminerlere, kurslara gönderildiğini 

belirtmişlerdir. Okul yöneticileri öğretmenlerin işlerini daha verimli yapabilmesi için 

moral destek verdiği görülmüştür. Öğretmenler, yöneticilerinin işini iyi bilen biri 

olduğuna katılmaktadırlar. 

Öğretmenler yaptığı çalışmalarında yöneticisi daima cesaret verdiğini 

belirtmişlerdir. Eğitim sürecinde öğretmenler hata yaptığında yöneticisi tarafından 

cezalandırılmadığı saptanmıştır. Öğretim sürecinde, öğretmenlerin öğrencileriyle olan 

ilişkilerinde okul yöneticilerinin yol gösterdiğini belirtmişlerdir. Öğretmenler veliler ile 

ilişkilerinde yöneticisinin destekçi olduğuna katılmaktadırlar. Araştırmada öğretmenlere 

ders için gereken, araç gereçleri temin konusunda yöneticisinin yardımcı olduğu 

görünmektedir. 

Öğretmenlerin özel durumlarında, okul yöneticileri tarafından izin konusunda 

yardımcı olduğuna katılmaktadırlar. Öğretmenlerin, mesleği dışında gerçekleşen kişisel 

problemleri olduğunda, okul yöneticisinin yakından ilgilendiği araştırmada saptanmıştır. 

Öneriler 

Elde edilen sonuçlar çerçevesinde uygulamaya ve yapılacak benzer çalışmalara 

yönelik sunulabilecek öneriler aşağıda belirtilmiştir. Öğretmenlerin yöneticilerden 

beklediği motivasyon yaklaşımlarının karşılanmasına yönelik uygulamalar yapılmalıdır. 

Milli Eğitim Bakanlığı okul yöneticilerine motivasyonun önemi ve yaklaşımları üzerinde 

hizmet içi eğitimler vermelidir. Okul yöneticileri, öğretmenleri motive etmede kişisel 

özelliklerine saygılı olmaya özen göstermeli ve onların yaptıkları işin önemli olduğunu 
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dile getirmeliler. Okul yöneticileri öğretmenlerin bireysel ihtiyaçlarıyla ve problemleriyle 

yakından ilgilenmelidir. 

Araştırma, özel okullar ile devlet okullarında çalışan öğretmenlere 

gerçekleştirilerek, motivasyon düzeyleri ve mesleki gelişimleri karşılaştırılabilir.         

Araştırma farklı illerde yapılarak öğretmenlerin motivasyon düzeyleri ve mesleki gelişimi 

arasında bölgesel farklılıkların olup olmadığı araştırılabilir. 

Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı görevliler ile farklı bakanlıklara bağlı 

görevlilerin, mesleki gelişimi ve motivasyon düzeyleri karşılaştırılabilir.       Milli Eğitim 

Bakanlığı’na bağlı olarak yurt içinde ve yurt dışında görev yapan öğretmenlerin mesleki 

gelişimi ve motivasyon düzeyleri karşılaştırılabilir. 

Farklı öğretim kademelerinde resmi okullar ile özel okulları karşılaştırma şeklinde 

de bu konu araştırılabilir. Okul müdürlerine uygulanacak, benzer bir araştırma yapılabilir. 

Okul yöneticileri, olumlu bir okul ikliminin oluşturulması, öğretmenlerin motive edilmesi 

ve görev yaptıkları okullarda daha fazla süre kalmalarının sağlanması için öğretmenleri 

etkili bir şekilde ödüllendirmelidirler. 
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Extended Abstract 

Introduction: A community based on the completion of the socialization process 

directly due to good education. A country with a quality education system has to come to 

a good point on many issues. Because knowledge is the foundation of everything: Each 

area is based on a robust knowledge base that is based on being successful from 

technology to economy, from agriculture to agriculture to animal husbandry, from politics 

to literature. The way to use information effectively and up-to-date and into a high value 

product depends on a modern education system. The presence of a strong leader is crucial 

in ensuring a successful school environment (Edmonds 1979). 

The school is a place where teachers are professionally trained and educated. 

University diplomas only express the theoretical part of the work. The responsibility for 

managing and managing schools is in the school principal. Motivation in educational 

institutions is an immediate situation for the school administrator. The task of the manager 

is to make sure that every employee of the organization is able to monitor and reward the 

success of his / her productivity in a timely manner, The concept of motivation comes 

from the word "mover", which means "to move" in Latin, and is used to mean acting. It 

is also used as a coincidence with the motive Word. Such coordinated communication of 

the managers with the teachers will enable them to act in a team and actively with 

confidence (Griffith, 2004). In schools with preventive direction, it solves management 

problems and helps teachers in all matters, solves problems, so that an appropriate 

environment is created for the teacher to improve himself / herself (Oktay, 2006). In 

Kyrgyzstan, half of the population is those who are connected to the education system. 

Only middle schoolers have more than one million students, plus students, parents, 

administrators, teachers and technical staff in the vocational education system. The main 

problems of school organizations are that the content of education does not comply with 

the needs of modern society, the lack of learning and teaching materials, lack of quality 

and efficiency oriented teachers, 
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Method: In this study, the general screening model was chosen from the descriptive 

research methods. Relational scanning model, literature search, descriptive method, 

questionnaire technique, analysis, synthesis and comparison method were used from 

general screening models. The main purpose of the research is to investigate the 

motivation approaches applied by teachers of the school administrators working in 

secondary schools in Bishkek and is to indicate the contribution of the motivation method 

used to the professional development of the teachers. 

Sub-Objectives of the Study: How are the motivation levels of teachers? Is the 

kind of motivation that middle school administrators have to apply to teachers effective? 

Are the mean scores of teachers' motivation levels determined significantly different 

according to gender, age, marital status, vocational seniority and education level? Does 

the motivation approach applied by middle school administrators contribute to the 

professional development of teachers? 

The universe of the research is composed of administrators and teachers working 

in 21 state secondary schools located in Bishkek city in 2016-2017 academic year. The 

data collection tool was developed by the researcher. Teachers were asked 18 questions 

to be used in the research. Factors affecting teachers' professional development are 

considered as independent variables. "Likert Scale" was used in the items in questionnaire 

applied to teachers. In the analyzes, t test and ANOVA were used. 

Results: Teachers who participated in the research stated that they were motivated 

by the manager so that they could do their work in the best way in their schools. Teachers 

are involved in their professional development in the school they serve. 

It has been seen that school administrators respect the individual and professional 

opinions of teachers. During the training process, teachers were seen to be appreciated by 

school principals when they did successful work. In the survey, it was revealed that the 

school administrators gave their employees responsibility for their work. Teachers 

believe that what they are doing is a reassuring atmosphere in school. Teachers agree that 

their relationship with the parents is their supporter. In the research it seems that the 

managers helped the teachers in providing the equipment needed for the lesson. When 

teachers have personal problems that occur outside of their profession, they have been 

identified in the research that the school administrator is most interested in. 


